МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

1^2021  г . Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 22.11.2021 № 1018

Во исполнении статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», пункта 3.8 раздела III Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего
общего образования (с изменениями), утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.12.2020
№ 196-НП, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 13.01.2021, регистрационный № 4235, с целью
урегулирования процедуры проведения итогового сочинения (изложения)
в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Инструкцию по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, утвержденную
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 22.11.2021 №1018 «Об утверждении инструктивных
материалов, регламентирующих процедуру проведения, проверку и
перепроверку итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году»,
изложив пункт 2.6. в новой редакции:

«2.6. В образовательной организации количество учебных кабинетов для
проведения ИС(И) определяется с учетом соблюдения максимального
разобщения участников, исходя из эпидемиологической ситуации по
недопущению распространения COVID-19. Рассаживание обучающихся
проводится с соблюдением социального дистанцирования.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой
Народноц#есД^д5щс^и В.В. Пестрецова.

j силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков